PORTARIA Nº 706/2014, DE 19 DE MAIO DE 2014

Altera as Portarias nº 155/2013 e

nº 427/2014.

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas e, considerando o teor do Memorando

nº 011/2014/CEPH, desta data, oriundo da coordenadora do Comitê de Ética na Pesquisa em

Seres Humanos – CEPH da FURB,

RESOLVE:

 Alterar as Portarias nº 155/2013, de 14 de março de 2013 e nº 427/2014, de 27 de março

de 2014, que designa integrantes do Comitê de Ética na Pesquisa em Seres Humanos – CEPH da

FURB, conforme segue:

• Enfermeira MAURA FORTES BRAIBANTE KADER, na condição de

representante titular da Comunidade Externa;

• Farmacêutica ALICE BUSS CRUZ, na condição de representante suplente da

Comunidade Externa.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as

demais disposições constantes das Portarias nº 155/2013 e nº 427/2014.

Blumenau, 19 de maio de 2014.

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO